NEWS RELEASE

２０２２年７月１２日

各　位

北空知信用金庫

宣言書の作成を支援しております。

　今般、本サービスにて株式会社北創様（代表取締役 佐々木 康宏 様）のSDGｓ宣言書

について作成を支援したことから、下記のとおりお知らせいたします。

　【会社概要】

※SDGs宣言の具体的な内容は、別紙をご参照ください。

以　上

代　表　者

業　種 一般土木建設工事業

佐々木　康宏

北海道夕張郡栗山町桜丘１丁目１１１番地８所　在　地

株式会社北創

SDGｓ宣言書の作成を支援いたしました

～ 株式会社 北創 様 ～

記

会　社　名

　北空知信用金庫は、お客さまのSDGsに係る取り組みについて広く周知すべく、SDGs

北空知信用金庫

北空知信用金庫は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」

を金庫活動につなげ、これまでの事業活動をさらに拡大・推進し、地域

社会の課題解決を通じて、地方創生と持続可能な地域社会の実現を目指

してまいります。

北空知信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社 北創

代表取締役　佐々木 康宏

地域の第１次産業である農業基盤整備や、住民 定期健康診断や保健師による健康指導の実施、
生活に欠かせない道路・河川・防災の整備に取 リフレッシュ休日制度の設置で健康づくりを促
り組みます。 進します。また、多様な人材に配慮し、働きが
【取組内容】 いの持てる職場づくりに取り組みます。
　・品質マネジメントシステム（ISO9001）の 【取組内容】
　　認定取得 　・北海道働き方改革推進企業登録
　・北海道景観づくりサポート企業登録 　・高齢者の雇用延長と女性技術者の採用
　・ひまわり街道（北竜町）の植栽活動、国道
　　のごみ拾い実施

地球環境の保全を理念として廃棄物分別による 地域・まちづくり事業への参加や社会貢献活動
資源のリサイクル推進と省エネ活動に取り組み を継続してまいります。加えて、子どもたちへ
ます。 の思いやり活動を行います。
【取組活動】 【取組活動】
　・北海道グリーンビズ認定登録 　・北海道福祉のまちづくりサポーター登録
　・ICT技術の積極的な取り組み 　・北海道家庭教育サポート企業登録
　・環境配慮型車両の導入 　・保育園設備の補修や園児のための縁日開催
　・ゼロカーボンへの取り組み

ＳＤＧｓとは

Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称であり、2030年までに持続

可能でよりよい社会の実現を目指す世界共通の目標です。地球上の「誰一人取り残さない」と

いう基本理念のもと、17のゴール（目標）と169のターゲットで構成されています。

働きがいの持てる職場の構築

地域との共存

技術と信頼で地域と共に歩む

環境への配慮

ＳＤＧｓ宣言

2022年7月12日

■ ＳＤＧｓ達成に向けた活動 ■

株式会社 北創

当社は「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」について賛同し、持続可能で

魅力的な社会の実現に向け、積極的な取り組みを行ってまいります。